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Felelős szerkesztő :

C s e r  n l c s e k  I

Farsangkor.
Mas esztendőkben febru.rban Kar

nevál herczeg uralkodott, most pedig  
a gond és aggodalom .

Semmi kedvünk sincs a farsangról 
írni, mint ahogy akik benne részt vesz
nek, azoknak sincs hozzá a régi ked- ■ 
vük. Életünk olyan bizonytalan, mintha 
egy Vulkán hátán élnénk. Közéletünk ! 
zilált és esztelen. A  szeretetlen és kö
zöny j elével magánéletünk —  tisztelet 
a kivételnek —  fényűző, amilyen Bi
zánc élete. Es a kereseti, vagyoni vi
szonyokról nem szám oló fényűzés aho
gyan ott aggodalm akat növelte — ná- 
lünk is ennek ijesztő nyomásait. Itt- 
ott még vannak tartalékok, melyeket 
a fényűző élet el nem fogyasztott ; de 
ha ilyen gazdasági pangás lesz m ég  
egy két évig, amilyen m ost van, — 
akkor nem csak az összes tartaté1', 
hanem az igénybe vehető hitel is ki 
lesz merítve és abból vagy egy bölcs 
visszatérés lesz az egyszerühöz, a ta
karékos szorgalmas, és minden polgári 
erénnyel ékes élethez, vagy pedig el
következik a — revolvergolyó.

Hiszen a farsangi mulatságos. azért 
nem sikerülnek, mert a fényűzés je
gyében születnek m eg. Minden tm ber  
hogy túl tegyen a másikon többet 
költ mulatságon való fényes m gjele- 
nésre, mint a mennyit keresed vi
szonyai, jövedelm e m egen ged te , ennek 
következteben, míg a cigány, húzza, ! 
ezeket az em bereket a tepelődö gond  
kinozza, hogy mi lesz —  holnap.

Erre vezethető altalaban, hogy még 
olt is, ahol elkényszeredelten farsan
golnak, —  ott sincs hangulat és 
igazi jókedv. M ég ott a legőszintébb  
M> ahol ebben a keserves fagyos 
világban azt mondják, hogy „abeug 
farsang.'

A február egyébként is aggodalom 
keltő minden vállalkozásra. Ha a 
februári csalfa nap elő  ragyrg, ez a 

8*idára kész veszedelem . Ez azt je
lenti, hogy reményei teljesedésbe

Szerkeszti : Rolliscliild Zsigmond

nem mennek. A  csalfa februái m eg
csalja a fák rügyeit, előszólitja a fák 
klórt fiiját, úgy, hegy m rciu ban 
ezek az idő előtt megduzzadt rügyek 
virágba pattanak és az áprilisi zi
mankó és fagy megöli valamennyit 
így van ez évek óta és egész vidékek 
vérzenek miatta, mert nm ei sem gyü 
mölcs, szőlő termés. De egy abnor
mális tél a m ezőgazdaság elviselhetet
len és kész veszedelem  és a mai gaz
dasági elcrőtlenkedésükben jobb idők
nek viradatját csak abban várhatjuk, ha 
egy jó gazdasági esztendőt látunk.

H íre k .
A >Vasárnapl UJ»ág> február l e i  

száma szenzációs érdekességíi képeket ad 
a budapesti tőzsdéből, jubileuma alkal
mából: a tőzsde belső élete még nem 
volt iiy érdekes képekben bemutatva. — 
Kiválóan érdekesek az Iparművészeti 
Múzeum régi erdélyi szőnyegkiállilását 
btmulató képek, nemkülönben * Lánchíd 
képei, Pásztor Árpád cikke és képei Poe 
Edgarró1, a msyerlingi tragédia huszon
ötödik évfordulója alkalmából közölt kép 
stb. Szépirodalmi olvasmányok: Színi 
Oyu'a és Láger.öf Zelma regénye, Bár
sony István novellája, Ady Endre, Peierdi 
Andőr és Haraszihy Lajos versei, Szép 
Ernő cikke stb. — Egyéb közlemények : 
To na/ Kornél állam vasúti elnökigazgató 
arczepe, egyéb aktuális aicképek, Newyork 
képe éjjel és nappal s a rendes -,eü 
rovatok Irodalom és művészet, sakkjáték, 
stb. A »V..sarnapi Újság, előfizetési ára 
negyedeire öt korona, a , Világkróniki-. 
val együtt hat korona. Megrendelhető a 
• Vasárnapi Újság. - kladóhlvataiábin (Bu
dapest IV., Egyetem utca 4. sz.j Ugyanitt 
megrendelhető a »Kípes Néplap,., a leg
olcsóbb újság a magyar nép számára, 
félévre két korona 40 fillér.

H alálos végű szerencsétlenség. A
cservenkai cukorgyárban a múlt héten 
ismét nagy szerencsétlenség történt. Köz
vetlenül az esti 6 órakor végbement 
munkás felváltás előtt megrepedt egy 
gépcső s az ebből kiömlő forró gőz öt 
munkást leforrázott, akik oyan súlyos 
sérüléseket szenvedtek, hogy hármat a 
legközelebbi vonallal a szabadkai köz
kórházba szállítottak, kik közül Hopp 
Károly, 51 éves napszámos másnap súlyos

Előfizetési ár :
Egész évre . . . . . . . .
Fél é v r e .............................................. '
Amerikába egész évre

HylItKr to ra  30 fillér.
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sebeibe belehalt. Két másik súlyosan serül) 
még mindig élet halál között lebeg. — A 
mussztás felderítése végett megindult a 
a szigorú vizsgálat úgy a gyári igazgatóság, 
mini a hatóság részéről.

A m e rik a i pénz. A BzcsmegyébőJ 
Aiiieiikuba kivándoroltak közölt vannak 
olyanok is, a kik régi hazájukról és itt 
maradt övéikről meg nem feledkezvén, 
azokról a messze távolból is gondoskodnak, 
s megéihetésökre állandóan nagyobb ösz- 
szegeket küldenek, A múlt esztendőben 
94,U00 korona érkezett Amerikából. A ki
vándorlónak sok hátránya közt tehát ez a 
kis e őnye Is megvan.

Tem etések szabályozása. Bacs Bőd- 
rog vármegye alispánjának meghagyása 
folytán ezennel figyelmeztetletik a köz
lakosság, hogy az elhalálozás esetén az 
eltemetés ideje ha nincsen különös ok 
reá, az előirt 48 óra mindig betartandó, 
A 48 óránál előbb, de 3ő órán tűi történő
eitemetésr csak az orvos, de mindig kü
lönösen Indokok alapján engedélyezheti, 
de ez indokok a jegyzet rovatba feljegy- 
zendők és ez a helyi hatóságnak bejelen
tendő. Amennyiben járványok alkalmívaj 
36 óránál előbb volna szükséges a halot
takat eltemetni az eltemetési engedélyt 
eset-öl esetre a vármegyei alispán fogja 
megadni.

Kneipp plébános 
a nemes 

emberbarát
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Vigyázat
•  mai drága idők- 
tanra Kathrelner 
23 év éta mindig 
egyforma öleié, 

ára sohasem . 
amolkadeit.

1* eétlérac (somig Naikrotner 
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Milyen tesz a nyár P A  keletázsiai 
leg u tóbb i földrengéaek és tűzhányó  

kitörések élénken foglalkoztatják a ter
m észettudósokat s ezek már most igye
keznek m egállapítani azokat a követ
kezm ényeket, am elyeket az elem ek k i 
törése az időjárásra hoz. Így azt jósol

ták , hogy miután a tűzhányók rep p an t 
portöm egeket vetnek fe l,am elyek  évek
ig  is fenn úsznak a magasabb levegő
rétegekben, esek pedig sok napsuga
rat fognak fel, —  az idei nyár tehát 
hideg és esős lesz. N em  valam i kelle
mes jóslat a gazdáknak, akik utóbb  
is sok kárt szenvedtek az esős nyarak 

m iatt.
C zu k o rré p a  m űtrágyázást e re d m é 

nyek. Eddig ízt hittük, hogy hazánkban 
a cukorrépa alt egyedülszupcrfoazfáttal kell 
mfllrégyízni, az Országot növénytermeléjj 
klsérletiállomáa által a múlt évben Szakolczán 
végzett kísérletek azonban azt bizonyítják, 
bogy a szuperfoszfát egymagában való 
alkalmazása aem mindenkor a legjövedel
mezőbb. 10 kísérlet átlagban ugyanit kát. 
holdanként az egymagában alkalmazott 
200 kg, szupertosztát után 11 53, átlagban 
25 mm. volt a termét éa 62 K-a jövedelmi 
több el- 200 kg. azuperfoszfát ét 67 kg- 
chilisalétrom után 21-103 átlagban 47 
mm. termét ás 117 K a jövedelmi több
let, — 200 kg. azuperfoszfát, Ö7 kg. chili- 
aalétrom éa 75 kg. 4ff°|. ot kálitrágya után 
pedig 37 122, átlagban 69 mm. termét ét 
172 K jövedelmi többlet származott. A tiszta 
haszon a műtrágyázások fenti sorrendjében 
42, 87 éa 132 korona. A nitrogén és kait- 
trágyázáa a rendki /ü i eredménye kétségen 
kívül a múlt évi nedves éa a cukorrépa 
fá jlom éiért nagyon kedveid időjárásnak 
la kcazönhető. Kevésbé kedvező időjárás 
mellett főként a szárazabb jellegű síkságo
kon a káli éa chlliaitétrom hatása éa jöve
delmezősége felette képet ét épen azért 
használatuk inkább csak az ország h gyet 
völgyező nedvesebb éghajlatáé vidékein 
ajánlható, a azárazaágra hajló aikaágokon 
biztos eredményt ezután ia a szuperfoszfát 
egymagában való alkalmazásától várhatunk.

S zö k ö tt ka tona. Lakatos Ferenc péter- 
révei születésű cigánylegényt két év előtt 
besorozták a szabadkai ű-fk honvéd gya
logezredhez ét szolgálattételre a zombori 
zászlóaljhoz helyeztek. Nemiokára a beao- 
rozát után az újonc katona, ki aehogy 
lem tudott a gyöngyélettel megbarátkozni, 
kereket oldoit A keresése iránt ez eljárás 
megindult, de eredménytelenül. -Most La
katot tjnként jelentkezett a szabadkai tű 
ik gyalogezrednél, honnan átszállították 
Zomborba. Szökését azzal indokolta, hogy 
etek moet jött meg a kedve a szolgálathoz.

Magyarkanlzaa város’ marsai. A 
he'flgyminiizter azt a kérelmet, hogy Ma- 
gyarkanizaa rendezett tanácsú városnak 
hegyközséggé való étálakulését rendelje 

el, elutasította, mert az 1886 XXII. t-c 
157. §-ában megkívánt azt a föltételt, hogy 
Magyarkanlzaa város a város élet fo'-y- 
fatálához szükséges anyagi éa szeli-;ni 
erőket nélkülözi, beigazoltnak nem találta. 
Elhtaiitó határoialának további Indokául

a belügyminiszter még azt hozza fel, hogy 
az 1012. LVIII. t.-c. 30. §-a értelmében elő
terjesztendő javaslat a városok szerve
zetére nézve előreb thatólag a jelen'egiek- 
töl eltérő rendelkezéseket fog tartalmazni, 
s ezért nem volna s nem célszerű, sem indo
kolt, hogy a városok mostani szervezeté
ben a hátralevő aránylag rövid időre vél- 
tóztatás történjék.

A H á z ln y u l ta n yé aztö k  O rszág os  
S zövetsége, B udapest. (Csillaghegy)
tegnap tartott választmányi ülésén számolt 
be évi működéséről. Évi jelentéséből meg
ismertük a Szövetség rendkívül gazdag 
közgazdasági tevékenységét, amelyből csak 
e következőket kívánjuk kieme'nl 
1, A >Hízlnyultenyésztő< című könyvecs
kéjét 50.000 példányban kinyomatta s min
den érdeklődőnek ingyen küldte meg ■ 
ezentúl is mtgkü'di, a mivel főleg a gaz- 
daközönségei é l kis embereket kívánja a 
nyultenyésztéssel meglamertetni. 2. ötszáz 
ketreces nyu telepet állított fel Csillaghegyen 
shol állandó nyúlktáilitást és vásárt tart fenn 
a Szövetség tagjai kifogástalan, egészséges 
állataiból, amivel a tenyészanyag beszerzést 
és mintaszerű berendezést és állatokat 
mutat be. 3, A székesfőváros Központi 
Vásárcsarnokában irlss házinyu'liust árusít 
kg-ként 1.20 k-ért. Evvel s főváros élelmi 
piacát támogatja és a nyu termelvtnyek 
ériékesitését megoldotta 4. Nyulgeieznak 
kidolgozását elvállalja. 5. Hivatalos lapja 
állandóan irányítója tenyésztőknek 6. 
A fővárosban es a vidéken 12 előadást 
tartott a hazinyu tenyeazresrői. 7. A Szö
vetség irodája bárkinek felvi.ágositassal 
szolgai nyu tenyésztési ügyekbe t. 8. A 
Kelet és a Bulkan p.acat biztosítani igyek
szik a kivilei Ce.jara. 9. Méneseit áron 
ad bárkinek tenycsztőanyagot, vagyonta
lanoknak pedig teljesen ingyen, icliát 
mindenkinek módot nyújt arra, hogy evvel 
a hasznot gazdasági aggai nagyobb ai- 
dozat nélkül foglakuzzek s azep m el.k- 
jövedelemrc tegyen szert.

G azdasági Is m erte tő  a  B a lk án  p ia 
c a iró l, A magyar királyi Kereskedelmi 
muzeum igazgatósága, amely a legutóbbi 
hónapok loiyamán több szakembert kül
dött ki a háború folytán erősen megvál
tozott balkáni piacokra és országszerte 
előadásokat rendeztetett ezekről a piacok
ról, elhatározta, hogy ismertető füzeteket 
ad ki a Balkánró1, amelyek a kivitellel 
foglalkozó iparosokat ea kereskedőket 
vannak hivatva tájékoztatni, összesen 14 
íllysztrációkkal és térképekkel ellátott 
füzet fog megjelenni a következő címek
kel : 1) Aibanla, 2) Scuterl, 3) Durazzó, 
4) Valona, 5) Ujszerbia 6) Oszkflb 7) Mo- 
nasztlr, •) Mitrovicza, 9) Prtzr.-nd, 10) 
Uj Görögország. 11) Salonikl, 12) Cava la. 
13) Serre* és Drama 14) Karaferia, Vodena 
éa Florina éa Casroria, 15) Canea és Kréta 
szigete. A kiadmányukat mindazon kiviteli 
cégek, amelyek egyszerű levelezőlapon 
kérik, dijn.eiiie n aapjas m.g a in. kir. 
kereskedelmi . .zeum igazgatóságától. Az 
Igazgatóság „ bZegtdi kereskedem) es 
iparkamara uij ,n a kereimet utezi az 
esetleges érdeklődő.,ilöz, ogy a tüze- 
tekre vonatkozó igényükét minél e.őob 
jelennék b», hogy a kívánt péidanyizámok

nyomtatása Iránt intézkedhessek. A m, 
kir. Kereskedelmi Múzeum elme Budapest 
V. Akadémia-utca 3.

B B o d ro g  vm . á lla teg észs ég ü g y *  
ja n . 27.-én Takonykór és börféreg: Baj- 
mok, Ujverbász; juhhimlő : Ujpalánka ; rüh- 
kór : Kiskér, P-terréve, Csurog, Zombor, 
serlésorbánc: Pacsér.Orazállát; sertéspestis; 
Stapár, Kuczora, Óbecse, Szenttamás, Csín'- 
tavér, Kishegyes Pacsér, Topolya, Ó<ér, 
Mohot, Őrszállás, Baja, Zombor 1—1, Du- 
nabökény, Bácsfeketehegy Szeghegy 2—2: 
Csurog 3, Szabadka 4, Csonoplya 5 udv.

K o rm o s  kép ű  b e tö rö k . Vakmerő 
rablás történt a napokban Kishegyes köz
ség legforgalmasabb utcájában Reggel 6 
órakor, mindjárt az üzlet kinyitása után 3 
bekormozolt arcú ember lépett be Kohn 
Józsefné szatócsüzletébe s >pénzt vagy 
életet< kiáltással megrohanták a megré
mült, jajveszékelő nőt, a száját betömték, 
kezét-lábat megkötözték s aztán felfeszitvén 
a kasszát abból 40 korona készpénzt el
vitték de elvittek azonfelül mindent, amit 
lehetett, fűszerárukat és dohányneműeket, 
aminek végeztével megszöktek. Nyolc óra 
volt már, amikor az első vevő jött az 
üzletbe, aki a rab'ást észrevéve, szomszé
dok segítségével az összekötözött Kohn 
Józsefnél kiszabadították veszedelmes hely
zetéből.

L ö z ö ld ö z ő  to lv a jo k . A bácstiszal
ármentesitö társulat lőzséjét lopkodják a 
tö lésről a reggeli és esti szürkületkor 
Szanadról a Tisza jégen csapatokban át
jövő to vajok, akik a tö télbiztosra még 
rá is lövő döznek, ha szólni mer rajuk. A 
csendörseg most keresi a lövöldöző tol
vajokat.

Mentés a halál torkából. Z en
ián a n-pókban este  a va ut állom ás 
kö/eiében a csendőrjárőr portyázás 
közben a hóban arcra borulva találta 
Z iga Mihály gcplaka'osl, aki ittasan 
hazafelé tám olyogva elbukott és el
aludt. A c.sendőrség Z sigát kiemelte 
a hóból, de az beszélni már nein 
tudott, keze lába m egfagyott s az 
egész, teste megkékü't. H azaszállítot
ták lakására s orvost hivatak, aki 
nagynehezen életre kelteite a halál 
torkában volt embert.

A m a g á n k u ta tó k  h a tó s á g i  e l le n 
őrzése. A h vatalos lap közli a bel- 

, ügym inisziernek a törvényhatóságok 
vezető tisztvise őihez és fővárosi 
rendőrkapitányhoz, intézett rendeletét 
« magánkutatő irodák m űködésének  
•llenőrzéséről. A rendelet a k utató- 
irodák felálitását engedélyh ez köti 
és ilyet csak feddhetetlen je'lemü, 
teljesen m egbízható m agyar állam
polgár kaphat.

— (Az Érdekes Újság) legújabb 
száma a farsang alkalmából tangó- 
szám. Egy bokrétára való szép fel
vétel mutatja be a társaság tangó- 
ialálkozá-ait s a p r o fe s sz ió n á ls  tan- 
gó-tancosokat. Hangulatos, szép ké
peken m ihaló a téli világ, Budapest 
'éli hangulatban s a vidék és a kül
föld hóban. D e az aktualitások is 
gazdagon jelentkeznek ebben a leg
frissebb, eleven számban. A eanst*
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morit2Í korcsolyaversenyek magyar 
győztesének, M éray-Horváth Opika 
kisasszonynak az arcképe mellett 
láthatók a budapesti m ííkorcso’ya- és 
gyorskorcsolya-versenyek győztesei, 
lovábbá a Budapestre érkező Evans 
hadnagy, a zongora hősei, a döinösi 
m űvész-honfoglalás, a téli állatkert 
élete, Kiss József iinnep'ése a N épo- 
perában, a hárshegyi ródli ünnep, 
a román kom ité, a mayerlingi tragédia 
évfordulója, a jéghockeym érkőzések  
stb. Az érdekes és aktuális fejek 
rovatában ezúttal T olnay Kornél, a 
Máv. uj elnőkigazgatója, őrgróf Pál- 
lavicini Ede, Kasics Péter, Bernády 
Oyörgy stb. szerepelnek. Pom pás 
sportmelléklet és a gyermekek szá
mára a m egszokott kedves Oyer- 
mekek Érdekes Újságja egészíti ki a 
szépirodalmi olvasm ányokban is gaz
dag füzetet.

mulassza 1 Aján om tiszta szegedi paprikái
mat a következő rendkívüli o csó áradban : 
Disznóöléshez finom ró zs a p a p rik á t 40  
K paprikáshoz, szalonnára stb. legfin. f é l 
édesei g u ly á t p a p r ik á t K  2,70 és vé
gül a le g fin o m a b b a t am i p a p rik á b a n  
létezik, szegedi édesnem es csem ege
p a p rik á t K 3.- kilónként. Ajánlok továbbá 
házilag készült igen finom tojásos szegedi 
csem ege-tart-onyát 85 fiit  , tojás nélkü'i 
tarhonyát nullás lisztből 70 fii!  kilónként 
utánvéttel. Paprikából 1 kilót is szállítok, de 
ajánlatos előbbi cikkekből összesen le g a 
lább 5 k iló t  rendelni mert a p ó stad ij 
ngyanannyl. Tarhonya rendelhető apró és 
aagyobb szemű. A paprika később jóval 
drágább lesz, rendeljen tehát minden 
háziasszony most. Biztosítom hogy nagyon 
meg lesz elégedve.
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Nincs töobé piszkos kéz !
T ő rv . védve. T ő rv . v é d v e

R E N O r iH
irBnti »u  tisztító szer piszkos kezeknek

Úriási doboz 50 III., eredeti doboz 30 Ilii.

Lerakatok :
Wagenblatt és Henerari, füszerkereskedő 
ifj, Cserba György füszerkereskedő 
Orescher Gyula vaskereskedő 
G adováiz Ferenc utóda füszerkereskedő 
Huszár József festékkereskedés Bajául

M előtt S zőlővesszöt

S z ő l ő o l t v á n y t ,

=  BO RT =
áyümőies és díszfát
vásárolna, a saját érdekében kérje legújabb 
képes árjegyzéket, mely mindenkire nézve 

sok hasznos tudnivalót tartalmaz.
Pontos czim :

Szűcs Sándor Fia
szőlőoltványtelep és bortermelő részv-társ.

B i h a r d i ó s z e g .

Legolcsóbb és legha- 
tó sab b  hashn jtó szer.

C U K R O Z O T T
H A S H A J T Ó

NEUSTEIN
F Ü L Ö P

EEE3S3
(Neustein Erzsébet labdacsai)
Minden más hasonló szerrel előnyben részesítendő, 

mert ezen labdacsok m e n te k  m in d en  káros  a lk a t*  
ré s z e k tő l; a legnagyobb e red m é n yn ye i használ
ta tn a k  altesti bajoknál, könnyen bajt, vértisztító, egy 
hasonló szer sem oly előnyös

székrekedést
legyőzni, a betegség legfőbb forrását, a cukrozott 
tartalma miatt a gyermekek is szívesen veszik be.

Egy doboz 15 labdacsot tartalmaz ára 30 
flll. 1 tekercs, mely 8 dobozt tartalmaz, 
tehát 120 labdacs csak 2. kor. A pénz 
előzetes beküldése esetén 2.45 K franko 
küldetik.

f i  it A £ I Utánzatoktól ővakodjunk Rér-
V w f l j M  jük , ,N euste in  Fölüp has
ha jtó  labdacs.-,it“ . Csak az valódi, ha a 
dobozon és utasításon ami törvényileg 
bejegyzett védjegyünk piros-fekete nyo- 
'máson »Heil. Leopold* és az aláírás 
• P h ilip  N eusteins Apotheke* látható.

Phillpp Neustein Apotheke 
„zum heil. Leopold“ , Wien, I, Plankengó. 
Raktár Újvidéken : NenadovicJ. E. Korányi

„  Baján: Stanroczky L., Dr.Markay L.

5  lehet beszerelni 
gPyr^lnipgáslalín minőségi'

Gyümölcdaalanyokat 
G yü m ölcs é s  S é ta n y fákat 

Sima gyökeres é s  oltott |
5ZQLÖVE33ZÖKET.

Árjegyzéket ingyen  Küldőnek*
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,CLUB‘ cigarettapapír
csak akkor valódi

na a z  itt le ra jzo lt

v é d j e g y é v e l  van e llá tva .
M in den  kö n yvecske  te ljes 100 la p o t ta rta lm a z .

Utánzatoktól m e y e k  c s a k  s i lá n y  m in ő s é g ű e k
ő r i z k e d j ü n k .  ______

8 napi próbára “TRI 
klldöm mindenkinek, kicserélés, vagy a pénz vissza 

utánvéttel:
Amerik, nikkel óra K 2.80 
Roskopf pat. óra K 3.—■ 
Amerik, goldin-óra K 3.50 
Vasúti roskopf K 4.— 
{oskopf duplafedél K 4.50 
„após városi óra K 5.— 
Ezüst imit. duplafed. K b-— 
14 kar. arany óra K 18.— 
Ered. Omega óra K 20.— 
Versenv-ébresztő, nike- 
lezve 20 cm. magas K 2. 

Junghans jegyű K 3. 
Randium-világitölap K 4.— 
Randium 2 csengöv. K 5.— 
Randium 4 csengöv. K 6.— 
Radium-zene K 8.—
inga-óra, 75 cm. K 8.— 

„  ,, toronyi). K 10.—
Inga-óra zene és fl'.ó 

szerkezettel K 14.— 
Gömbölyű óra ébr. K 6.— 

éli jótállás. — Szétküldés otáaváttel

Max Böhnel,
W ie n , IV . M arg are thenstrasse 27)646

Eredeti gyári árjegyzék ingyen.

Minden gyomorbetegség
a rossz emésztésnek a következménye,

A legjobb válogatott és hatásos gyógyfüvekből
gondosan készített, étvágygerjesztő, emésztést elő
mozdító és enyhén hajló háziszer, mely a mérték- 
letlenség, meghűlés és székrekedés következményeit 
ptd. a büffögést. a túlságos savképzódés és a 
görcsös fájdalmakat enyhíti és megszünteti: D r. 
RO SA g yo m o rb alazam a B. F R A Q N E R  gyógy
szertárából Prága.

figyelm eztetési
A csomagolás minden részén rajta 
van a törv. védjegy. Főraktár

B. fragner
cs. és kir. udvari szállító »zum “

schwarzen Adler* PRAG, Kleinseite 203 
a Nerudagasse sarkán.

RT* Posta szá llítás  n a p o n k in t. “1
I egész üveg 2 K, fél üveg I K 80 í, előzetes 
beküldése ellenében egy kis üveg, 2 K 80 f. egy 
nagy üveg, 4 K 70 f. 2 nagy üveg, 8 K, 4 nagy 
üveg 22 K ellenében 14 nagy üveg bérmentve 
küldetik Ausztria-Magyarország minden állomására. 
R a k tá ra k :  A u s z tr ia  M agyarország  gyógyszer

tá ra ib a n .

ilyen nehéz

S e rté s t
b ö i  a

B arthe l-fé le
taka rm á nym é sz

hozzáadásával ,1 h ó n a p  aiatt elérni; 
legjobb és legolcsóbb zzer a csontképződés, has
menés, gyomor betegség megjavítására, teheneiknél 
a tejszap jrítást előmozdítja, tyúkoknál elősegíti a

tojásmennyiséget stb.

Leírás és imertető ingyen,
5 Kg. próba 2.— Kor. postán.

Barfhel M. és Társa,
WIEN X. Siccardsburggesse 44.

A ki a K a th re in e M é ie  K n a lp p  m a lá ta k á v é t m ég nem  
Ism eri, vegyen  m ost rö g tö n  egy csom aggal és p ró 
b á lja  m eg.

Ezen m ár 23 év ó la  á lta lánosan  k e d v e li é l  
a le g jo b b n a k  e lism ert Ita l e lőá llítására  új 
nagy gyár épü lt, a  leg m o d ern eb b  g ép ek  és 
m űszaki b e re n d e lé s e k  segítségével a .va ló d i 
K a t h r e l n e r *  e lőá llítására  szolgáló  h íres  
K ath re ln er-fé le  e ljárás  m ég tő ké le tesb ed e tt.

A  K ath re ln e r mindég a le g jo b b  ita l v o lt, m ost a zo n 
b a n  a b a b k á v é h o z  te ljes en  h a so n ló  izé n é l fo g v a  
ö n m a g át is fe lü lm ú lta.

Fűszeres, k iadós, táp lá ló  s em elle tt egész- 
£ a  «é9 « i  és olcsó; es a v a l ó d i  K a t h r e l n e r .

Nyomaton a kl>dd1«íájdo"nöírCaernicse’k ímre könyvnyomdájában PaTnkánT^


